四川省教育信息化应用与发展研究中心
关于2016年度课题申报的通知
《四川省教育厅人文社会科学重点研究基地-四川省教育信息化应用与发展研究中心2016年度课题指南》经四川省教育信息化应用与发展研究中心学术委员会同意，即日公开发布。现将项目申报有关事宜公告如下：
一、指导思想
全面贯彻党的教育方针，认真落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》、《四川省中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》和全国第二次教育信息化工作电视电话会议精神，结合四川省教育信息化推进工作部署，全面推动教育信息化理论与实践，加快构建教育信息化发展新格局。
二、课题类别
课题分为重点课题、一般课题、自筹课题三个类别，申报重点课题的负责人原则上须有高级职称或博士学位，并主持完成过省厅级以上社科研究项目。申报一般课题的负责人须具有中级以上（含中级）职称或者具有硕士学位。边远、民族地区的科研工作者或有特色的研究可适当放宽职称或学历要求。重点课题要求在2－3年完成，一般课题要求在1－2年完成。目前主持四川省教育厅或省级人文社科重点研究基地的课题尚未结题的研究者不能作为主持人申报今年的课题。
三、选题要求
申请者应根据《课题指南》确定选题方向、研究内容，自行设计课题名称。对于《课题指南》未涉及的选题方向，只要符合课题立项指导思想，选题方向和研究内容具有原创性、开拓性，且确有理论、实践价值的，申请者可根据自己的研究兴趣和学术积累进行课题申报。
四、材料报送
1.项目申请人按要求认真填写《项目申请书》(附件2，一式三份）。
2.所有材料要求A3纸双面打印，中缝装订。所在单位签署意见并加盖公章后交四川省教育信息化应用与发展研究中心办公室，电子版材料发送至邮箱26957573@qq.com。
3.所有材料报送截止日期：2016年5月26日。项目申报逾期不再接收材料。
五、联系方式
1.中心地址：成都市温江区海科路东段99号四川省教育信息化应用与发展研究中心；邮政编码：611130。
2.联系电话：028—66772198；联系人：高力婧；邮箱：26957573@qq.com
附件：
1.课题立项指南
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\桌面\img-519145018-0001 拷贝.jpg]2.课题申报书

四川省教育信息化应用与发展研究中心
二〇一六年四月十日

四川省教育信息化应用与发展研究中心
2016年度课题申报指南

1、“四化三学”理论与实践研究
2、教育信息化与教育均衡和教育创新问题研究
3、教育信息化与精准扶贫研究
4、教育大数据与教育“互联网+”研究
5、教育“互联网+”与教育供给侧研究
6、国内外教育信息化发展战略动态与趋势研究
7、智慧教育理念与模式创新研究
8、信息技术与教学深度融合教学模式研究
9、创客教育理论与实践研究
10、数字化学习资源建设与应用研究
11、师范生教育信息化能力培养模式研究
12、教育管理信息化研究
13、教师信息技术应用能力的养成与提升研究
14、教育信息化建设与应用绩效评估指标体系研究
15、信息技术与教育的深度融合与模式创新研究
16、基于教育信息化的学校跨越式发展模式研究
17、教育信息化区域应用典型案例评价、提炼与推广研究
[bookmark: _GoBack]

	年   度

	项目类别

	编   号

	研究类型

四川省教育厅人文社科重点研究基地

四川省教育信息化应用与发展研究中心

课题申报书

课题类别         A  重点研究课题
B  一般研究课题
C  自筹经费课题

课题名称：
研究类型：
课题负责人：
所在学校：
报送日期：

四川省教育厅
2016年1月

一、课题负责人基本情况
	基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	职务

	所在教研、研究室、所

	职称

	最后学历

	最后学位

	外语语种及水平

	研究方向

	联系方式
	通讯地址及邮编

	电话

	电子邮箱

	主要科研成果

二、课题主要参加者的基本情况
	课题
主要参加者
	姓名
	职称
	年龄
	专业
	工作单位
	本人签名

三、课题设计论证
	申
报
课
题
	名称

	研究类别

	起止时间

	成果形式

	本课题领域研究的概况及立项意义（五号，宋体，1.5倍行距）

	本课题研究的主要内容

	课题研究思路及工作方案

	预期研究成果

四、经费预算
	序号
	经费开支科目
	金额（元）
	序号
	经费开支科目
	金 额 （ 元 ）

	1
	资料费

	6
	设备费

	2
	数据采集费

	7
	专家咨询费

	3
	差旅费

	8
	劳务费

	4
	会议费

	9
	印刷费

	5
	对外合作与交流费

	10
	管理费

	合计
	元

	年度
预算
	20  年
	20  年
	20  年

五、评审意见
	课题负责人所在单位意见：

单位负责人：                单位盖章

年    月    日

	四川省教育信息化应用与发展研究中心意见：

负责人：           单位盖章

年   月   日

image1.jpeg